Proc. Leg. nº 1818/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1129/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Executar correção do calçamento na Avenida
Guarani no trecho entre a Avenida Independência
e Rua Barão de Mauá – Vila Coqueiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Executar correção do calçamento na Avenida Guarani no trecho

entre a Avenida Independência e Rua Barão de Mauá – Vila Coqueiro.

Justificativa

Motoristas que trafegam pela Avenida Guarani, no trecho de

calçamento de paralelepípedo, têm levado constantemente ao conhecimento desta

Vereadora a situação irregular da via, que está oferecendo risco de acidentes tanto para

motoristas quanto para motociclistas.

Além disso, outro risco iminente que se apresenta é o tombamento

lateral de caminhões com baú, já que quando estão carregados e passam por essas vias

irregulares a carga tende a tombar dentro do baú, oferecendo risco também de choque

lateral com outros veículos que estejam estacionados.

Valinhos, 9 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 1818/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 432XAUPY4X951EN6
		2023-03-09T15:56:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura